
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 7 марта 2018 года N 80

Об установлении требований к профессиям, специальностям и (или)
направлениям подготовки, предъявляемых для замещения должности
судебного пристава

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Федерального закона от 21 июля 1997
г. N 118-ФЗ "О судебных приставах" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, N 30, ст.3590; 2008, N 52 (ч.1), ст.6235; 2009, N 29, ст.3631;
2011, N 50, ст.7352; 2014, N 11, ст.1099, N 52 (ч.1), ст.7552; 2018, N 1 (ч.1),
ст.62) 
приказываю:

1. Установить требования к профессиям, специальностям и (или)
направлениям подготовки, предъявляемые для замещения должности
судебного пристава, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Белоусова С.В.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
22 марта 2018 года,
регистрационный N 50464

Приложение. Требования к профессиям,
специальностям и (или) направлениям
подготовки, предъявляемые для
замещения должности судебного пристава

http://docs.cntd.ru/document/9046211


Приложение
к приказу ФССП России
от 7 марта 2018 года N 80

1. Для замещения должности судебного пристава (за исключением
судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности
судов) необходимо наличие высшего образования по следующим
специальностям и (или) направлениям подготовки:

"Экономика и управление";
"Юриспруденция".

2. Для замещения должности судебного пристава по обеспечению
установленного порядка деятельности судов необходимо наличие среднего
профессионального или высшего образования по следующим профессиям,
специальностям и (или) направлениям подготовки:

"Математика и механика"; 
"Компьютерные и информационные науки"; 
"Информатика и вычислительная техника"; 
"Информационная безопасность"; 
"Электроника, радиотехника и системы связи"; 
"Оружие и системы вооружения"; 
"Авиационная и ракетно-космическая техника";
"Аэронавигация и эксплуатация авиационной и ракетно-космической

техники";
"Психологические науки";
"Экономика и управление";
"Юриспруденция";
"Образование и педагогические науки";
"Языкознание и литературоведение";
"Физическая культура и спорт";
"Военное управление";
"Обеспечение государственной безопасности".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 23.03.2018,
N 0001201803230029


	Приложение. Требования к профессиям, специальностям и (или) направлениям подготовки, предъявляемые для замещения должности судебного пристава

